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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Vážení občané Moravského Krumlova,

rok se s rokem schází a v rukou držíte letošní poslední číslo 
Moravskokrumlovských novin. V předvánočním shonu si 
každý jistě najde čas na hodnocení prožitého roku 2011, na 
objektivní posouzení prožitých chvil a s pravdou si najde 
cestu do roku 2012. 

Město Moravský Krumlov prošlo v roce 2011 spoustou 
změn, personální obměny se udály ve složení zastupi-
telského sboru. Dovoluji si za práci pro město Moravský 
Krumlov touto cestou poděkovat bývalým zastupitelům 
Marii Valachové, Marii Novotné, Danielue Kudrové, 
Stanislavu Trefilovi a Karlu Vašíčkovi za jejich angažo-
vanost v minulých volebních obdobích. V tomto roce taktéž 
skončili mimo jiné i zastupitelé Marta Špálková, Jiří Šťastný 
a Michal Šotner. I jim patří výrazný dík, neboť odvedli kus 
poctivé práce. I když jsme často byli v ostrém názorovém 
střetu, byli jsme vždy vedeni snahou o rozkvět našeho 
nádherného města.

V tomto roce byly dokončeny stavby důležité pro další 
rozvoj města ve své budoucnosti. Na plynofikaci, vybudo-
vanou v první polovině devadesátých let minulého století, 
navázala oprava kanalizačních a vodovodních řadů, jež 
budou dokončeny v roce příštím. Zároveň s probíhající 
kabelizací všech rozvodů elektřiny tak všechny sítě doznají 
zásadních oprav. Generální oprava silnice III/4133, průtah 
městem, vystavěné v roce 1928, v návaznosti na výstavbu 
autobusového nádraží, opravu nádraží vlakového a cesty 
k němu výrazně zklidní a zkvalitní dopravní infrastrukturu 
města. Ohlasy nejen v odborných časopisech jsou toho 
důkazem. Rád bych poděkoval i bývalému starostovi Ing. 
Jaroslavu Mokrému, který výraznou měrou přispěl k úspěš-
nosti provedených investičních akcí. 

V podzimních měsících roku 2011 jsme se rozloučili se 
Slovanskou epopejí. Ač jsme udělali všechno pro to, aby 
u nás zůstala a my tak patřili stále do první ligy významných 
turistických míst České republiky, nepodařilo se. Avšak 
současný vývoj politické situace na pražském magistrátu 
skýtá naději, že se MSE do Krumlova vrátí a zde bude opět 
s láskou a úctou vystavena. Věřím, že se Epopej podaří 
vrátit domů. Zároveň Vás všechny vyzývám a prosím, 
abyste nám svými nápady, myšlenkami a vizemi v debatách, 
které budou po Vánocích organizovány, pomohli najít další 
možné atraktivity k oživení turistického ruchu a usnadnili 
našemu městu návrat mezi elitu turistických destinací. 

Vážení spoluobčané, 
přeji Vám pokojný čas adventní, najděte si čas na zklidnění 
a chvíle pohody, přeji Vám šťastné prožití svátků vánočních, 
stálé zdraví a požehnaný rok 2012.

Tomáš Třetina, starosta města n

Klidné a požehnané vánoční svátky,
pevné zdraví a spokojenost

v nadcházejícím roce
přejí všem spoluobčanům

jménem města Moravský Krumlov
i jménem svým

Mgr. Tomáš Třetina                       Mgr. Zdeněk Juránek
    starosta                                      místostarosta

Jak se dělají Pohádkové Vánoce?

Spolek pro obnovu tradic je občanské neziskové sdružení několika 
málo nadšenců z Moravského Krumlova.

První podoba akce Pohádkových Vánoc se skládá již v teplých letních 
měsících, kdy probíhá četná korespondence s agenturami, které zastupují 
umělce. Nejde o to jen oslovit někoho, kdo bude ochoten vystupovat venku 
a v prosincovém mrazu, což se ukazuje pro mnohé známé osobnosti jako 
nepřekonatelný problém.

Jednání se vedou také o termínech a ceně vystoupení. V praxi to 
vypadá tak, že někdo slíbí, posléze odvolá, nebo nakonec zakotví ve 
smlouvě podmínky, které jsou v naší moravskokrumlovské realitě neakcep-
tovatelné. A vše začíná nanovo. Podepsaná smlouva pak obsahuje přesně 
vymezené podmínky, za kterých umělec vystoupí, a nelze s nimi ani 
v nejlepším úmyslu pohnout. Hrozí totiž sankční povinnost, kterou si 
nemůžeme jako neziskové sdružení dovolit.

V prvním měsíci nového kalendářního roku se roztáčí kolotoč podání 
nejrůznějších žádostí o dotační tituly a poměrně rozsáhlé administrativy. Od 
výše přislíbených dotací se odvíjí vše následující. Od září se členové 
SPOTU začínají scházet každý týden. Vedle svých rodinných a pracovních 
povinností s nadšením skládají podobu příští vánoční akce. Nápady se 
vyhodnocují a vznikají první scénáře proto, aby se na příští schůzce mnohé 
změnilo. Vše se totiž musí přizpůsobit venkovním podmínkám i možnostem, 
které máme. Navazují se kontakty se sponzory. Finanční stránka je bohužel 
až na prvním místě. Množství času věnovaného přípravě akce se dá měřit 
na měsíce, telefonní účty na tisíce a objem benzínu na hektolitry. Všichni ale 
mávnou rukou, jde přece o dobrou věc, a ten moment, kdy se na plném 
náměstí předává dětem ze základních škol finanční obnos, za to jednoduše 
stojí. Do jednání vstupují místní školy. S vedením jednotlivých škol se řeší 
způsob účasti subjektů, délka i obsah jejich vystoupení, prodejní stánky 
s jejich technickým zabezpečením. Jistě mi dáte za pravdu, že 
profesionalita výrobků dětí, které se pod pedagogickým vedením na 
vánoční trh několik měsíců připravují, je obdivuhodná.

Komunikuje se také s ostatními prodejci zboží, které nějak souvisí 
s vánoční tématikou. Ani to není jednoduché. Někteří už mají v našem 
termínu obsazeno, jiní mají pocit, že je pro ně Moravský Krumlov z ob-
chodního hlediska nezajímavý. Jiní odmítnou svoji účast z důvodu, že se 
akce koná venku. Ve finále je to tak, že ten, kdo přislíbil, z nějakého důvodu 
nepřijede. Nahradí ho tedy jiný, který zase přijel na poslední chvíli. Defi-
nitivní podobu vánočního trhu přes všechny sliby a dohady stejně ukáže až 
sobotní ráno. Vedle toho všeho paralelně probíhají zkoušky divadelní 
pohádky. Pilování do finální podoby s sebou nese mnoho úsměvných 
okamžiků a legrace, ale také času a starostí o masky a kostýmy. V našem 
případě vůbec nejde o profesionální ztvárnění. Naším hlavním cílem je, aby 
to bavilo nás a pobavilo Vás. 

Při sestavování programu se koordinují časy účastníků jednotlivých 
vystoupení s technickou stránkou ozvučení. Většinou je to provázeno 
značnou časovou tísní do uzávěrek nejrůznějších místních tiskovin. Dále je 
nutné zajistit tisk a vylepení plakátů, zkrátka propagovat akci, jak jen to jde. 
Je nutné také sestavit podle dodaných materiálů a typu účinkujících 
průvodní slovo moderátorovi akce tak, aby se o ně mohl opřít.

S pořádáním akce souvisí podání 
nejrůznějších ohlášení, jednání o tech-
nickém i materiálním zabezpečení. Řeší 
se ozvučení, ohňostroj, personální 
obsazení, občerstvení pro účinkující, 
zapůjčení stánků pro některé účastníky 
a další. Nesmí se zapomenout na 
odpadkové koše, otevření toalet, lavice, 
stoly, topidla, světla, vylepení sponzorů, 
drobné pozornosti umělcům, květiny pro 
moderátorku. Zkrátka je toho hodně. 

Celodenní akce je živá. Můžeme ji 
pečlivě naplánovat, ale stejně nejsme 
schopni postihnout všechny eventuality, 
které mohou nastat, a v jejím průběhu tak 
musíme jen reagovat na vzniklé situace 
i na počasí. Je to jako s vysněnou 

V současné době probíhá distribuce kalendářů – hava-
rijních příruček, pro občany a organizace v dvacetikilo-
metrovém okolí Jaderné elektrárny Dukovany. Zdobí je na pět 
desítek obrázků klientů  z Denního centra Barevný svět.

Příručku s kalendářem dostávají každé dva roky obyvatelé 
žijící v okolí JE Dukovany. „Jeho součástí jsou i základní 
informace o tom, jak se chovat v případě mimořádné vážné 
události na elektrárně. Právě v těchto dnech míří kalendář 
prostřednictvím obecních a městských úřadů do domácností 
k cca 100 tisícům lidí žijících v okolí JE Dukovany,” informoval 
mluvčí elektrárny Petr Spilka. V Moravském Krumlově je pro 
občany k dispozici 2500 kalendářů, které budou do konce 
roku 2011 dodány do všech domácností.                        ve n

Havarijní kalendář 2012-13

Město a Městské kulturní středisko  Moravský Krumlov
 si Vás dovolují pozvat na

14. ledna 2012 v hotelu Epopej
zahájení ve 20 hodin

Hraje skupina DREAMS a cimbálová muzika A. STEHLÍKA
Předtančení,  Country tance – „A je to“
Tombola, vstupné s místenkou 120 Kč

Předprodej vstupenek v Infocentru, Zámecká 2 od 6.1.2012

VIII. ples města PF

2012

dovolenou, na kterou celý rok šetříte a těšíte se, jak si ji užijete, a stačí jen 
špatné počasí nebo neopatrné šlápnutí v moři na ježka, a je to všechno 
jinak. 

V letošním roce jsme se snažili zpříjemnit Vám den nově vyzdobeným 
vánočním stromem, přítomností živých zvířátek na náměstí, krásným 
betlémem, který zapůjčila a vyrobila ZŠ Klášterní. Mohli jste využít pří-
ležitosti a projet se s koňmi. Novinkou byla také Ježíškova pošta, která 
zprostředkovala dětem doručení jejich přání Ježíškovi na Boží Dar. Až nás 
mrzí, že neuvidíme jejich překvapení, kdy najdou ve svých dopisních 
schránkách od Ježíška odpověď.

Napadnou-li Vás při čtení těchto řádků nějaké další aktivity pro příští 
Pohádkové Vánoce, nebo máte-li nějakou adresnou připomínku k průběhu 
akce, napište nám. Dejte nám, prosím, také podnět k zamyšlení nad tím, 
koho byste si přáli příští rok na náměstí vidět. Máte-li kontakt na někoho 
řemeslně zručného, který by rád svoje výrobky prezentoval, nebojte se 
ozvat. 

Na závěr patří poděkování všem, kteří s námi spolupracovali, a také 
sponzorům, bez kterých by to zkrátka nešlo. Za vstřícnost děkujeme před-
stavitelům města. Za výraznou pomoc děkujeme Technické a zahradní 
správě Moravský Krumlov při zdobení vánočního stromu a instalaci podia. 
Městské polici děkujeme za bdělost při dodržování pořádku. Základní škole 
Klášterní patří poděkování a obdiv za vyzdobení vánočního stromu a zapůj-
čení betléma. Střední odborná škola obchodní a střední odborné učiliště 
řemesel poskytlo zázemí a připravilo občerstvení pro účinkující. Výchovný 
ústav připravil skvělé občerstvení všem účinkujícím dětem a připravil pro 
Vás Ježíškovu poštu. Děkujeme i ostatním školám a školkám za účast 
v programu či při vánočním trhu. Hotel Epopej přispěl k atmosféře svojí 
nabídkou vánočního menu. Nemohu zapomenout ani na rodinné 
příslušníky, které jsme vyhnali v šest hodin ráno stavět stánky. 

Mezi hlavní partnery patřilo Město Moravský Krumlov a Jihomoravský 
kraj, Skupina ČEZ, Mikroregion Moravskokrumlovsko, GE Money Bank. 

Za výraznou finanční podporu děkujeme sponzorům: 
PAVETEX s.r.o. Mor. Krumlov; AZ-Pokorný s.r.o. Čermákovice; Pekárna IVANKA; 
MUDr. BAUER Zdeněk, Mor. Krumlov; JEDNOTA, spotřební družstvo, Mor. Krumlov; 
CYKLO-SERVIS Pavel Novotný, TEXTIL-ODĚVY, Kamila Poláchová; 
Jiří DVOŘÁČEK; WHC therm, s.r.o. M. Krumlov; Lékárna PARACELSUS s.r.o. 
M. Krumlov; Marie ŠTOLPOVÁ, Mor. Krumlov; MUDr. Jiří Široký; Jan ŠEDRLA, 
tesařství Mor. Krumlov; PROIMPEX s.r.o. Mor. Krumlov; IZOLACE Jan Prustoměrský, 
M. Krumlov, OSP Moravský Krumlov; VANĚK + ADAMÍK, autobazar, M. Krumlov; 
FERRUM s.r.o. Mor. Budějovice; Kadeřnictví Věra Havelková; ŠTULÍK, družstvo 
Mor. Krumlov; Jan ČERVINKA, garážová vrata M. Krumlov; AXIS – Ing. Bohumila 
Šupková; Autodoprava JANDA s.r.o. Mor. Krumlov; Pavel PROCHÁZKA, 
Mor. Krumlov; Ing. KRAJÍČEK, Mor. Krumlov; Ing. KLÍMA Josef, M. Krumlov; Pavla 
a Josef BUKAČOVI,M. Krumlov; KOVOVÝROBA – Milan Prustoměrský, M. Krumlov; 
P.Ú. MUSIL, M. Krumlov; MACKO NÁBYTEK s.r.o. M. Krumlov; Drogerie ŠEDRLA 
Zdeněk, Vedrovice; JAŠOVI s.r.o. M. Krumlov; Jan VAVROUŠEK, zprostředkovatel 
pojištění, M. Krum-lov; Jaroslav TICHÝ, vinný sklep Rybníky; Eva SMRČKOVÁ, 
úklidové služby; PIJANOVI, ovoce-zelenina, M. Krumlov; M.K. QUATRO s.r.o.

Děkujeme Vám za Vaši podporu a přejeme všem krásné Vánoce, 
tentokrát ty opravdové.

za SPOT Magdalena Vránková n

Foto: Bořivoj Švéda (3x)

14. 1. VIII. ples města
17. 3. Josefský košt vína 
květen Hudební slavnosti
květen Krumlovské slavnosti hudby, 

tance a zpěvu – Majáles – „Slavnosti jara“
květen Přehlídka regionálních dechových hudeb
  6. 5. Floriánská pouť
26. 5. Vrabčák 2012
červen MHF Concentus Moraviae 
  9. 6. 30 let ZŠ Ivančická
červenec Kinematograf bratří Čadíků
  7. 7. Tradiční rybářský karneval
31. 8. – 2. 9. Malý festival LOUTKY
září Hudba pro Slovanskou epopej 
23. 11. Mrazík  hudební přehlídka 
  1. 12. Pohádkové Vánoce

–

Kalendář hlavních akcí
v Moravském Krumlově 
v roce 2012
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Zasedání zahájil pan starosta Mgr. Tomáš Třetina v 16.04 hodin. Bylo přítomno 
18 členů ZM, tudíž bylo usnášení schopné.

V úvodu pan starosta poděkoval všem účastníkům boje za zachování pláten 
Muchovy Slovanské epopeje v Moravském Krumlově, především dvěma studentům 
– panu Adamu Škarkovi a panu Vojtěchu Jelínkovi.

V rámci interpelací vystoupila v úvodu paní Ing. Kocábová, spoluautorka petice 
proti výstavbě bioplynové stanice, která požádala zastupitele města, aby dobře zvážili 
prodej pozemků firmě BC ENGINEERING pro tento účel. Informace doplnila Mgr. 
Lucie Drahozalová, spoluautorka druhé petice k téže věci. Obě petice měly sice 
rozdílné znění, ale cíl byl stejný – vyjádření nesouhlasu s výstavbou BPS v našem 
městě. Zastupitelům i přítomným občanům bylo poskytnuto množství zajímavých 
materiálů o fungování BPS. Bod programu ZM o prodeji pozemků příslušné firmě byl 
stažen z jednání. Naopak byl domluven termín 14. 11. 2011, kdy se v zasedací 
místnosti MěÚ uskutečnilo setkání se zástupci BC ENGINEERING, která představila 
občanům svůj projekt a zodpověděla veškeré jejich dotazy. Podrobněji o tomto setkání 
na jiném místě, celý průběh najdete ve zvláštním vydání Znojemského deníku, strana 
3, který byl roznášen 1. prosince do všech schránek.

V kompetenci zastupitelstva jsou také úpravy přijatého rozpočtu. Bylo přijato 
několik rozpočtových opatření, která kromě drobných změn v rámci financování 
provozu města řeší přijetí peněz z dotací (na eGovernment, na opravu památek, na 
činnost lesního hospodáře a od ČEZ na reklamní spolupráci). Dále se narovnávají 
vztahy se společností Czech Radar – pevný radar na Znojemské.

Pro rychlejší usnadnění života ve městě byla přijata Dohoda o předčasném 
užívání stavby „III/4133 Moravský Krumlov, průtah – II. část“, a to o 11 dní před 
slavnostním otevřením celé trasy. 

Majetek města spravuje příspěvková organizace Správa majetku města, nakládá 
s ním však město. Pro každý pohyb (opravy a další akce) s majetkem se tento vrací do 
pravomoci města a po akci se předává zpět. Získaný nebo navýšený majetek se 
předává SMM do správy přímo. ZM proto schválilo předání majetku do správy 
k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM (pozemky, kde 
byl pohyb) a předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ Ivančická (zateplení budovy školy).

ZM schválilo spolupráci s ČEZ ENERGO, s.r.o., Karolínská 661/4, Praha 8. 
Spočívá v dodávce, montáži a provozování kogenerační jednotky v prostoru kotelny 
Sídliště 364 a pověřilo RM jednáním o podmínkách spolupráce v této věci.

ZM vyjádřilo poděkování těm pražským zastupitelům, kteří, ač v menšině, podpořili 
zachování MSE v Moravském Krumlově.

Redakční rada MK novin n

KDE NAJDETE PODROBNÉ INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZM?
Další podrobné informace z průběhu jednání 10. zasedání Zastupitelstva města 

Moravský Krumlov najdete na www.mkrumlov.cz.

Z jednání 10. zasedání Zastupitelstva města

v Moravském Krumlově

JANDA

AUTODOPRAVA
tel.: 602 765 637              515 322 489

Přejeme svým zákazníkům, 

zaměstnancům a dodavatelům 

pohodové Vánoce a v novém roce 

hodně štěstí, lásky a životního optimismu.

OPRAVNA OBUVI

TRUČKA

Moravský Krumlov
Růžová 39 (Knížecí dům)

otevřeno:
pondělky a pátky 

od 10.00 do 16.00 hodin

Děkuji svým zákazníkům 
za projevenou přízeň 
a přeji hezké Vánoce 

a šťastný nový rok 2012!

ASIAN SHOP
Moravský Krumlov, Zámecká 12 a 23

Děkujeme všem zákazníkům
za projevenou přízeň v letošním roce 

a těšíme se i nadále na Vaši návštěvu v našich prodejnách.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků, bohatou nadílku 

a mnoho šťastných chvil v roce 2012.

AUTOMOTOSERVIS

brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR

Mor. Krumlov

V Domcích 1121

tel.: 515 322 398

        603 871 061

tel./fax: 515 322 721

Do nového roku 2012 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2012

Krásné prožití svátků vánočních
a do nového roku vykročení tou správnou nohou.

MARCELA  STIXOVÁ

www.nukshop.cz

krejčovství *  čistírna oděvů

Moravský Krumlov, dr. Odstrčila 51

Radostné prožití vánočních svátků

v kruhu nejbližších, mnoho zdraví,

štěstí a úspěchů v novém roce.
KRÁSNÉ VÁNOCE

A ZLOMTE VAZ

V ROCE 2012

přejí Vaši divadelníci

BISTRO
KOLIS
PIVNICE
Moravský Krumlov, 
Znojemská 389
přeje svým zákazníkům
veselé Vánoce
a do nového roku
pevné zdraví.

PAVEL  PROCHÁZKA

obchod 
se smíšeným zbožím

přeje všem svým zákazníkům 
příjemné prožití 

vánočních svátků
v kruhu svých nejbližších

a do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a úspěchůa spokojenosti.

NA KAVALÍRCE

Hodně zdraví, spokojenosti a dobrých lidí v roce 2012 přejí rodičům, žákům
a příznivcům uměleckého vzdělávání

zaměstnanci Základní umělecké školy Moravský Krumlov.

Více v rubrice 

na 

Co se do Moravskokrumlovských 

novin nevešlo www.mkrumlov.cz

Příspěvky, které nejsou 
z prostorových důvodů zveřejněny, 
najdete v plném znění na internetu



JAŠOVI, s. r. o

Děkujeme všem zákazníkům za projevenou přízeň
v tomto roce a těšíme se na Vaši návštěvu i v roce 2012.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků
a hodně spokojenosti v novém roce.

.

M. Krumlov, nám. TGM 44      tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 49      tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 46      tel.: 515 324 738

Příjemné prožití
svátků vánočních
a šťastný nový rok
přeje
KOLEKTIV LÉKÁREN  PARACELSUS
A NA POLIKLINICE

RUDOLF  FÁL
MALÍŘ – NATĚRAČ

V klidu si užijte vánoční chvíle
a do nového roku

vykročte v dobrém zdraví.

Lesonice 95
tel.: 603 863 114

-  bytové malby a nátěry
-  venkovní fasády

-  tapetování

WELLNESS & RELAX STUDIO

kadeřnictví, manikúra kosmetika, masáže
Jana Psotová Marta Bartlová
M. Krumlov M. Krumlov
tel.: 728 864 670 tel.: 777 112 765

Krásné bílé Vánoce, zlatou rybku v potoce.
Ta, co plní tajná přání od soumraku do svítání.
Po Silvestru Nový rok, v novém roce jistý krok.

JOSEF  GADAS

PIANA

Veselé prožití vánočních svátků a krásné chvíle v roce 2012.

Moravský Krumlov, Václavská 743
tel.: 515 322 343

- opravy a ladění
- půjčování
- nákup a prodej

Krásné a příjemné prožití vánočních svátků,

hodně štěstí, zdraví, úspěchů a životní pohody

v novém roce svým zákazníkům

a všem lidem dobré vůle

přeje

Kamila Poláchová

Smetanova 165

Moravský Krumlov

TEXTIL - ODĚVY

Čalounictví STiX

Vítězslav Stix

tel.: +420 603 834 998
e-mail: vstix@seznam.cz

www.calounictvistix.cz

KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK

Dílna:
nám. TGM 43 (ve dvoře)
672 01  Moravský Krumlov

TABÁK
DANA  HLAVÁČOVÁ

Mor. Krumlov, nám. TGM 40
(ve dvoře Knížecího domu)

Přeji příjemné prožití 
vánočních svátků

a v roce 2012 hodně zdraví, 
úspěchů a optimismu.

KVĚTINÁŘSTVÍ
ZDENA

Moravský  Krumlov, ul. Růžová 39 
(ve dvoře Knížecího domu)
Zdeňka Minářová, tel.: 604 289 017
Děkujeme zákazníkům za jejich 
přízeň a těšíme se na Vaši návštěvu 
prodejny i v roce 2012.

KNIHKUPECTVÍ

Všem svým zákazníkům
přejeme spokojené

a s láskou prožité
vánoční svátky,
hodně úspěchů

v novém roce 2012.

„NA  ZÁMECKÉ“
Marie Nosková / Hana Pavlová

REALITNÍ KANCELÁŘ -  Bohumil Kališ

VÁM  NABÍZÍ

Přejeme všem

krásné vánoční svátky

a hodně pohody v novém roce 2012.

Moravský Krumlov – nám. T.G.M. 40, Knížecí dům –1. patro

sepsání kupních, darovacích, směnných, nájemních i dalších smluv

 sepsání poslední vůle (závěť)

odbornou radu při dodatečném projednávání pozůstalosti

rozdělení a vytýčení pozemků, odhadů nemovitostí

zajištění prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí

domy, pole, zahrady, lesy, byty, nebytové prostory

Pro prodávající 

veškeré služby zdarma!

Bližší informace 

na tel. 515 322 231, 603 841 167.

Nemusíte nikam jezdit, 

po domluvě přijedeme k Vám.

l

l

l

l

l

 

 

 

 

 

l

Moravskokrumlovské noviny15. 12. 2011 strana 3

školství

Na konci září zahájily svou pravidelnou 
činnost zájmové kroužky pro děti i dospělé, 
a tak to v prostorách Domečku ožilo 
sportováním, tancem, tvorbou v keramické 
dílně, ale také se u nás během podzimu 
konala spousta zajímavých akcí. Zahájili 
jsme nocí na Domečku, tentokrát na téma 
Šípy, šipky, šipečky. Šipkovaná městem za 
pokladem se vydařila a všechny týmy 
dorazily k pokladu.Také střelba šípy z luku 
se dětem líbila a Rychlé šípy před spaním 
dotvořily šípovou atmosféru. Následovala 
ekologická akce pro děti mateřských škol 
– ZVÍŘÁTKA V PARKU na začátku října. 
Děti ze školek v Krumlově, ale také z okolí 
plnily na stanovištích v zámeckém parku 
úkoly zaměřené na poznávání zvířátek 
a lesa, a sbíraly tak zasloužené nalepovací 
medaile. Školkáčci byli moc šikovní a za své 
znalosti zaslouží velkou pochvalu! Pak už 
se přiblížily podzimní prázdniny a s nimi 
velký výlet do Brna. 25 dětí vyrazilo s námi 
o prázdninách za dobrodružstvím. Vydali 
jsme se na Špilberk do kasemat, navštívili 
tajemné brněnské podzemí, navštívili jsme 
super zábavný park u Olympie, shlédli 
Saxánu a lexikon kouzel 2 v multikině, ale 
také zvířata v ZOO. Pobyt a spaní na Domě 
dětí Junior v centru Brna se nám moc líbilo, 
i když nás trochu tlačila matrace. Byly to 
prostě BEZVA DNY! Listopad se na 
Domečku nesl v duchu prevence. Začali 
jsme týdnem DNY BEZ ÚRAZŮ pro děti 
mateřských škol. Pro děti jsme připravili 
program, při kterém je provázel pejsek, 
panenka a medvídek, kterým se stal úraz. 
Povídali jsme si a zkoušeli jsme např. chůzi 
poslepu, jak se fouká horká polévka, jak si 
dávat pozor na vařící a horké předměty, jak 
vypadá kousnutí od psa, jaké rostliny jsou 
nebezpečné nebo že ne každá lentilka je 
k jídlu. Následoval program o první pomoci 
112 v ohrožení života pro žáky 1. a 2. stupně 
základních škol.  Žáci ZŠ Klášterní a Ivan-
čická se aktivně zapojili do programu a třídy 
si vyzkoušely prakticky první pomoc. 
Povídali jsme si a hlavně ukázali jsme si, jak 
vypadají nejčastější úrazy a jak se ošetřují. 
Žáci z 2. stupně si vyzkoušeli resuscitaci na 
figuríně, stabilizovanou a protišokovou 
polohu a také co dělat při krvácení. 

Děkujeme tímto školám za účast 
v tomto programu, kterého se zúčastnilo 

PODZIM NA DOMEČKU
Prodloužená GMK se náramně vydařila. V listopadu se sice 

postupně kazilo počasí, ale nemohlo nijak pokazit skvělé akce, jež 
studenti GMK prožívali. A která byla nejzdařilejší? Přece 
prodloužená! Od konce září navštěvovali chlapci a děvčata ze sexty 
a 2. A taneční kurzy. V obou třídách je „přesilovka“ dívek, a aby bylo 
dost tanečníků, „nastoupili“ i studenti z SOU a SOŠ v Moravském 
Krumlově. Poté, co zvládli 9 tanců, se mohli pochlubit svým rodičům, 
pedagogům a kamarádům. 18. listopadu sál hotelu Epopej doslova 
praskal ve švech. Nádherné princezny v bílém s rudou růží 
a elegantní pánové předvedli nejprve polonézu, a pak waltz, jive, 
cha chu, tango, quick step, valčík, polku, slow rock a salsu. Taneční 
mistři z Mighty Shake Zastávka – paní Věra Holá a pan Ludvík 
Vaverka mohli být velmi spokojeni. Jejich „žáčci“ je nijak nezklamali, 
potěšili nejen je, ale i všechny přítomné. Během večera došlo i na 
předvádění jednotlivých tanců od žáků taneční školy ze Zastávky, 
kteří za své kreace zasloužili obrovský potlesk. Také se volili 
nejoblíbenější tanečník a tanečnice. V mužích zvítězil Josef 
Provázek z SOU, Pavel Němec a Jakub Matějka ze sexty byli na 
druhém místě. Nejoblíbenějšími tanečnicemi se staly Vlasta 
Pelajová a Klára Matoušová ze sexty a na druhém místě skončily 
Denisa Drápalová, Anežka Troppová, Adéla Němečková také ze 
sexty a Michaela Bystrianská z 2. A. A pak už se jen tančilo, tančilo 
a tančilo a všichni byli náramně spokojeni. 

První listopad patřil Pišqworkám. Již loni se náš tým zúčastnil 
oblastního kola, ale protože neměl dostatečně natrénováno, mezi 
nejlepšími se neumístil. Letos tomu bylo jinak. Sedm týmů z Jihomo-
ravského kraje se sešlo na Gymnáziu kapitána Jaroše v Brně. 
V rámci jedné skupiny soutěžil každý s každým a ze vzájemných 
soubojů vzešel vítěz. Z každé skupiny postupovaly dva týmy do 
play- off, jeho vítěz pak vybojoval postup do krajského kola. A jak se 
vedlo „našim“? Od loňského ročníku se výrazně zlepšila taktika 
a úspěch se dostavil! Tým „Ti druzí“ (Jarka Hladíková, Jiří Kunčák, 
Zdeněk Jarolímek, Dominik Otoupal a Jakub Dřevo) bojoval nejdéle. 
Čtyři dvojice remízovaly, stav byl nerozhodný a Zdeněk Jarolímek 
pak uhrál remízu. Rozstřelu se ujal Jiří Kunčák, který měl ale 
nepozorné oči a prohrál 2:0. Naši bojovali o třetí místo. Smůla se 
však lepila a po vyčerpávajících soubojích na „Ty druhé“ zůstalo 

čtvrté místo. I to je ale velmi pěkné umístění. Celkovým vítězem se 
stal Slovaňák (Gymnázium Slovanské náměstí). Ale na rok, to se 
ještě uvidí. 

Studenti GMK často a rádi jezdí do divadla. Nejen na 
„předplatné“, ale i na další zajímavá představení. 21. listopadu dva 
plné autobusy - 2. A, 3. A, septima a oktáva vyrazily do Mahenova 
divadla v Brně. Čekalo na ně představení Oldřich a Božena od 
Františka Hrubína. Příběh o osudech slavného Přemyslovce, který 
sdílel lože nejen s Jutou, ale i se selskou dívkou Boženou a musel 
odolávat různým nástrahám, se všem líbil a všichni také Oldřichovi 
přáli narození syna Břetislava. 

Život na GMK je opravdu pestrý a příjemný. 
A co říci závěrem? Listopad na GMK se tradičně vydařil, a kdo na 

GMK nežije, jako by nežil vůbec!!!
Mgr. Eva Šlapanská n

Listopad na Gymnáziu Moravský Krumlov
600 žáků, a dětem za vervu, s jakou se 
pustily do nácviku zachraňování života. 
Přejeme si vroucně, aby úrazů dětí bylo co 
nejméně. Rodičům a dětem, kterým kvůli 
tomuto programu odpadlo CVIČENÍČKO, 
děkujeme za pochopení. 

Akce FIT RODINA, která byla určena 
rodinám s dětmi, které mohly aktivně strávit 
nedělní odpoledne při cvičení, aerobicu, 
relaxaci a zábavou v sokolovně, se neset-
kala se zájmem ze strany rodin. Zúčastnily 
se pouze dvě maminky, což nám bylo velmi 
líto. Nachystaná a natěšená sokolovna se 
tak opět ponořila do nedělního ticha a my se 
odebrali do svých domovů trávit čas k tele-
vizi asi jako většina ostatních rodin. Do 
konce roku se pak uskutečnil ČERTOVSKÝ 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD 4. 12. do zá-
meckého parku a čeká nás ANDĚLSKÁ 
NOC NA DOMEČKU 22. - 23. 12.

Rodiče, chcete-li připravit doma tu 
pravou vánoční atmosféru, pošlete děti 
k nám, aby si zkrátily čas čekání na Ježíška 
tvořením dárečků, hrami a pohádkami. 

Přejeme všem krásné Vánoce, dospě-
lým a dětem, kteří navštěvují naše zájmové 
kroužky, děkujeme za přízeň a hlavně všem 
externistům, kteří se ve svém volném čase 
věnují dětem a vedou zájmový kroužek, 
děkujeme za nadšení a výdrž! Nečeká je za 
to totiž ani sláva, ani velký výdělek, jen 
dobrý pocit a možná rozzářená očka právě 
vašich dětí. Šťastný rok 2012 přeje váš 
Domeček. 

Bohumil Ryška - 606 149 163
Zdeněk Hlučil - 728 100 615

info@rh-stolarstvi.cz
www.rh-stolarstvi.cz

Zakázková výroba nábytku:
  kuchyňské linky

  vestavěné skříně
  vnitřní i venkovní nábytek

  schodiště
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Spokojené vánoční svátky a mnoho štěstí v novém roce.
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www.fatohlavac.cz

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru

a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2012.

FATO HLAVÁČ, s.r.o., Palackého 57
672 01 Moravský Krumlov, e-mail: 

VODA - TOPENÍ - PLYN
tlakové čištění kanalizací v domácnostech
tel.: 606 704 379

KOUPELNOVÉ STUDIO
specializované návrhy,
prodej a kompletní přestavby koupelen
a jejich vybavení včetně technického řešení
tel.: 728 282 568, 728 860 260
tel./fax: 515 221 546
provozní doba po - pá 7.00 - 16.30, so 8.00 - 11.00

hlavacf@centrum.cz

inzerce

19. října se naše škola se zapojila do projektu RECYKLOHRANÍ 
- sběr baterií a elektrozařízení - http://www.recyklohrani.cz/cs/ . Od tohoto 
dne je sběrná nádoba v přízemí na hlavní budově školy. 26. září si naši žáci 
a žákyně při příležitosti zahajovací konference CEITECu poslechli 
zajímavé přednášky o výzkumu, kterým se tato instituce bude zabývat, 
a prohlédli si zařízení laboratoří analytické chemie, kde jim pan doktor 
Tomáš Vaculovič představil metody laserová ablace, spektrometrie 
laserem indukovaného plazmatu, indukčně vázané plazma a hmotnostní 
spektrometrie, za což mu tímto děkujeme. Koncem října a začátkem 
listopadu proběhly Burzy oborů v Ivančicích a ve Znojmě, fotografie je 
možné zhlédnou na stránkách školy http://www.sis.znojmo.cz/soumk/, 
kde také široká veřejnost najde seznam nabízených studijních a učebních 
oborů pro školní rok 2012/2013. 

Dne 8. listopadu žáci s pedagogickým doprovodem navštívili 
bioplynovou stanici v Suchohrdlích u Miroslavi a 25. listopadu Cukrovar 
v Hrušovanech nad Jevišovkou. Žákyně 2.C technického lycea Zuzana 
Němcová získala v soutěži „Věda pro život v 21. století“, která proběhla 
v rámci festivalu Týden vědy a techniky 1. místo za svoji práci. Moc 
gratulujeme!

Za SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov Ing. Lenka Dobešová n

SOŠO  SOUŘ Moravský Krumlov

mailto:hlavacf@centrum.cz


PODLAHÁŘ MATĚJKA
Jamolice 137

tel.: 515 322 186

602 765 796

- pokládka veškerých podlah

(dřevo, korek, PVC,

plovoucí laminátové či dřevěné)

- lepení parket, broušení, lakování

- široký výběr ze vzorníků

přeje všem svým klientům

Vánoce jak z pohádky

a v roce 2012

ať Vás provází štěstí, radost a pohoda.

Pohodu a smích,
štěstí a zdraví
nejen o Vánocích 

přeje

tel.: 515 322 417
mobil: 602 974 191

JIŘÍ BLOUDÍČEK

SKLAD VŠECH KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ,
PLECHŮ A SVITKŮ

PRÁCE
 klempířské l tesařské

l pokrývačské 
ekonstrukce střech

Bohutice 2
671 76 Olbramovice

l

l r

do nového roku 2012.

Karel Kraus
Rokytná 1370
tel.: 607 856 507
e-mail: kraustol@seznam.cz

přeje všem svým zákazníkům
a lidem dobré vůle hezké Vánoce
a hlavně zdraví v novém roce.

STOLAŘSTVÍ

BAR BISTRO KOLIS
Moravský Krumlov
ul. Znojemská 389
tel.: 732 162 168

Zveme Vás na 
víkendové posezení
s míchanými nápoji.

Přejeme spokojené Vánoce
a šťastný nový rok 2012.

PRODEJNA  STAVEBNIN, HUTNÍHO MATERIÁLU, 
OBKLADŮ A DLAŽBY, MONTÁŽ ŽALUZIÍ A TĚSNĚNÍ

M. Krumlov, Dvořákova 638
tel.: 515 322 292 nebo 603 831 302
e-mail: Milan.rezac@seznam.cz
www.stavebniny-rezac.cz

Děkuji svým zákazníkům za projevenou přízeň v roce 2012. 
Příjemné prožití Vánoc, hodně zdraví a osobní pohody 
do nového roku přeje                                          Milan Řezáč

OBKLADY - DLAŽBY
Květoslav Sobol

Břízová 266
Moravský Krumlov
672 01

Mobil:  +420 777 580 013
Tel.:      +420 515 322 500
E-mail:   sobol@volny.cz

Do nového roku hodně pohody,
šťastné náhody, žádné nehody,
významné dohody, legrační příhody
a další života výhody!

firma 

– JAN KOŠÍČEK

Mor. Krumlov, nám. TGM 40

Děkuje svým zákazníkům za 

projevenou přízeň a v novém 

roce 2012 přeje hodně zdraví, 

štěstí a osobní pohody.

Přijďte nakoupit vánoční 

dárky za příznivé ceny 

v sortimentu 

- galanterie

- prádla

- potřeb pro rybáře 

a chovatele

provozní doba: 

po – pá  8.00 – 12.00

12.30 – 16.45

so  8.00 – 11.00

GATEX 
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671 42 Vémyslice 241

tel./fax: 515 323 427, mobil: 603 510 525
e-mail: mirysavy@volny.cz, http://www.volny.cz./mirysavy

 komplexní průmyslová výstavba

 kompletní občanská a bytová výstavba

 výstavba inženýrských sítí - vodovody, kanalizace, 

    zpevněné plochy, chodníky, komunikace

 vodohospodářské objekty - vodojemy, nádrže, 

    čistírny odpadních vod, koupaliště, bazény

 oprav  fasád, rekonstrukce interiérů, opravy střech

 půdní vestavby, sádrokartonové konstrukce

 zemní práce, terénní a sadové úpravy

 sanační úpravy

 nákladní doprava

 prodej stavebního materiálu

 projektová dokumentace dle požadavku zákazníka

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

y

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.

Přejeme 

všem spolupracovníkům,

 zákazníkům 

a obchodním partnerům

příjemné prožití svátků vánočních, 

hodně zdraví 

a osobní pohody v roce 2012.

S našimi zákazníky se těšíme 

na další spolupráci.



Využijte 
výrazných slev 

sportovního zboží 
k nákupu 

vánočních dárků.

Na Vaši návštěvu se těší 
zaměstnanci Cykloservisu!

CYKL SERVISPAVEL

NOVOTNÝ

PRODEJ A SERVIS SPORTOVNÍCH POTŘEB

MOR. KRUMLOV
T. G. MASARYKA 44

TEL./FAX: 515 322 236
CYKLO.NO@WORLDONLINE.CZ

JATKY  MORAVSKÝ KRUMLOV, spol. s r. o.

Znojemská 390

Hodně pohody a klidu 

o svátcích vánočních 

a šťastný vstup do nového roku 

přejí 

Jatky Moravský Krumlov

CUKRÁŘSTVÍ, 
PEKAŘSTVÍ 
s.r.o.

Přejeme všem svým 
zákazníkům 
pěkné Vánoce
a hodně pohody
a zdraví 
v roce 2012

JOSEF 
BLAHETEK

- výroba cukrářského 
zboží a knedlíků
- zakázková výroba 
dortů a rolád
- čajové pečivo

tel.: 515 324 861

Milan Prustoměrský

Mor. Krumlov
Palackého 82
tel.: 515 322 274

KOVOVÝROBA

Hodně štěstí, kupu lásky
a příští rok žádné vrásky.

IZ
O

LA
C

E Pavel Daňhel
l izolace plochých střech
l jezírka, balkóny, terasy
l pokrývačské práce
l klempířské práce

tel.: 603 915 756
e-mail: izolace.danhel@seznam.cz

školství

inzerce

TEPELNÁ ČERPADLA MACH
PŘIROZENÝ ZDROJ DOMÁCÍHO TEPLA

TC MACH, s. r. o.
Provozovna: U Mostu 590
672 01 Moravský Krumlov
tel.: 737 260 795
e-mail: tcmach@tcmach.cz
www.tcmach.cz

Krásné Vánoce a stejně krásný i celý příští rok!

DAŇHEL ROMAN

Olbramovice 282
tel.: 605 451 792

 klempířství
 pokrývačství
 tesařství
 izolace plochých střech

KLEMPÍŘSTVÍ

l
l
l
l
přeje radostné prožití vánočních svátků
a v novém roce ať se daří!

KADEŘNICTVÍ

přeje svým zákazníkům
spokojené Vánoce
a šťastný nový rok.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2012.

 

Jaroslava MAŠOVÁ
Znojemská 240, Moravský Krumlov
Tel. 515 322 887

WHC therm, s. r. o.

Mor. Krumlov, Dr. Odstrčila 51

tel., fax: 515 322 331

přeje svým zákazníkům

hodně tepla, štěstí,

zdraví a spokojenosti

do roku 2012.

Vážení čtenáři,
dovolte nám na konci roku malou rekapitulaci toho, jak se naší škole daří získávat a čerpat 

peníze z projektů, které vypisuje nebo řídí Jihomoravský kraj.
Pravidelně vás informujeme o realizaci dvou grantových projektů hrazených z 85 % ze zdrojů 

Evropské unie a z 15 % z rozpočtu ČR. Z projektu Posilování jazykových kompetencí žáků 
Gymnázia v Moravském Krumlově se nám doposud podařilo vyčerpat přes 1 000 000,- Kč, které 
byly využity k rozvoji výuky cizích jazyků, z projektu Multipředmětové učebny na Gymnáziu 
v Moravském Krumlově 1 050 000,- Kč na zkvalitnění výuky humanitních a přírodovědných 
předmětů prostřednictvím modulů určených pro práci s interaktivními tabulemi, které také obohatily 
naše učebny. Zhruba 1 700 000,- Kč ještě zbývá na první polovinu příštího roku, kdy také budou 
oba projekty ukončeny, materiály a technika nakoupená v rámci jejich realizace však bude 
studentům Gymnázia v Moravském Krumlově sloužit i nadále. 

Nově jsme se v letošním roce zapojili do krajského projektu Do světa. Tady jsme získali pro 
naše studenty částku 80 000,- Kč, která byla určena na poznávání sousedního Dolního Rakouska 
a prohlubování znalostí německého jazyka mimo jiné i prostřednictvím prezentací srovnávajících 
rakouské a jihomoravské kulturní památky a jejich podporu u nás i v Rakousku – samozřejmě 
v německém jazyce.  Jak byl projekt realizován, o tom již studentka naší školy Kristýna Francová ze 
třídy sexta:

PROJEKT „DO SVĚTA“
V rámci projektu „Do světa“ jsme my, třída sexta, a další němčináři z vyššího stupně gymnázia 

Moravský Krumlov poznávali památky u nás i v Rakousku. Ještě v minulém školním roce jsme 
s paní profesorkou Růžičkovou a panem profesorem Ecklem navštívili zámek Lednice a Valtice. 
Nezapomněli jsme ani na barokní skleník s mnoha exotickými rostlinami ani na anglický park, jehož 
dominantou je Minaret. 

V letošním školním roce nás čekaly tři jednodenní výlety do Rakouska. 14. září jsme navštívili 
archeologický park Carnuntum v Dolním Rakousku, kde jsme mohli nahlédnout do způsobu života 
starých Římanů. Na zpáteční cestě jsme se zastavili na zámku Wilfersdorf, který patří rodině 
Lichtenštejnů. Zde probíhala výstava o jejich životě i výstava s názvem Sousedé na talíři. Druhý 
den jsme projížděli krajinou Wachau a navštívili jsme benediktinský klášter Melk s překrásnou 
knihovnou a s vyhlídkou na krajinu kolem řeky Dunaj. Naše další zastávka byla zřícenina hradu 
Aggstein. Zde jsme soutěžili o čokoládový tolar za správnou odpověď na otázku - jaký maximální 
počet rytířů se na hrad vešel. Poslední den jsme si prošli město Krems, zajeli jsme se podívat na 
klášter Göttweig a na zpáteční cestě jsme se stavili na poutním místě Maria Dreieichen. 
Doprovázeli nás paní profesorka Schnablová, pan profesor Eckl i německá lektorka Finja Voight, 
která na naší škole v letošním roce působí. Výlet se vydařil a dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavostí. Součástí projektu bylo i srovnání propagace památek u nás i v Rakousku v prezentaci, 
kterou jsme si měli připravit. A co bylo nejdůležitější: měli jsme možnost vyzkoušet si naše znalosti 
německého jazyka v praxi. 

Mgr. Hana Schnablová n

Gymnázium a projekty řízené Jihomoravským krajem Zprávičky ze ZŠ Ivančická
Příběhy bezpráví

I v letošním roce jsme se na naší 
škole zapojili do programu Měsíce filmu 
na školách – Příběhy bezpráví v rámci 
projektu  společnosti Člověk v tísni . 

Pro letošní rok si naše škola zvolila 
téma ZA ŽELEZNOU OPONOU. Pro-
jekce filmu spojená s workshopem pro 
žáky devátých tříd se uskutečnila 16. 11. 
2011. Následná beseda s panem Jiřím 
Stanislavem rozšířila informace nejen 
o emigraci a životě v exilu. Pomohla 
žákům uvědomit si hodnoty a motivy, 
které vedly lidi k emigraci, a zároveň si 
uvědomit význam demokracie a svobody 
v současném světě. 
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JEDNOTA

Radostné a pohodové vánoce, hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti do roku 2012 všem členům
a zákazníkům přeje Jednota,
spotřební družstvo Moravský Krumlov.

Kompletní servis a poradenství

Nabízíme kola horská, crosová, trekkingová, městská, freestylová, dirtová a dětská

Adresa: Jaromíra Čechová – prodej tel.: 721 404 101

Jaroslav Čech – servis tel.: 608 516 333

POLÁNKA, Dukovanská 1742 otvírací doba:

672 01  Moravský Krumlov Po – Pá 13 – 18 h. So  8 – 12 h.

tel.: +420 608 516 333 * +420 721 404 101 * +420 515 321 149

e-mail: info@jizdnikola.net

Vážení zákazníci, děkujeme Vám za projevenou přízeň a důvěru.
Přejeme Vám šťastný vstup do nového roku, ať je naplněný úspěchem a zdravím.

VÁŠ PRODEJCE JÍZDNÍCH KOL

www.jizdnikola.net

inzerce

Den otevřených dveří a školní Vánoce
Den otevřených dveří se na naší škole uskutečnil v úterý 13. prosince 2011. Kromě 

vánočního trhu nechyběly ani něžné tóny našeho vánočního koncertu. Se svým 
vánočním repertoárem vystoupil školní sbor Motýlci a další třídy či sólisté, představil se 
také dramatický kroužek.

Zápis do první třídy
Zápis do první třídy proběhne na naší škole v pátek 20. ledna 2012. Počátkem 

ledna se objeví plakátky, kde si budete moci přečíst více informací.

Poděkování
Děkujeme našemu Sdružení rodičů, Školské radě, SPOTu, dalším sponzorům 

a vůbec všem, kteří nám pomohli, spolupracovali s námi a podporovali nás. Velmi si 
toho vážíme a věříme, že se nám taková příjemná spolupráce bude dařit i v novém 
roce 2012. 

Krásné Vánoce a hodně štěstí, radosti, úspěchů a zdraví 
v novém roce 2012 Vám všem přeje ZŠ MK Ivančická

JÍZDNÍ KOLA.NET



RETEX, a. s.

ještě jednou děkuje touto cestou všem zaměstnancům 
za dobře vykonanou práci 
a všem obchodním i ostatním partnerům 
za dosavadní přízeň a dobrou spolupráci v roce 2011.

RETEX, a. s.
U Nádraží 894
672 01  Moravský Krumlov
tel.: 515 209 511, fax: 515 322 806
e-mail: retex@retex.cz

Všem Vám přejeme
příjemné prožití 
vánočních svátků, 
do nového roku zdraví, 
štěstí, spokojenost 
a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.

ÚČETNÍ PORADCE

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE

D.M. ÚČETNICTVÍ s.r.o.

Dr. Odstrčila 51
672 01 Moravský Krumlov

tel.: 515 323 398
mobil: 728 728 619

e-mail: buresova.vlasta@seznam.cz

Krásné prožití vánočních svátků,
hezké dárky pod stromečkem 
a v novém roce hodně zdraví a štěstí!

PNEUSERVIS - PETR  BAŠTA

Přeji Vám radostné Vánoce a úspěšný příští rok.

Dobelice 83, tel: 723 026 402

- motocykly
- osobní auta
- dodávky
- přezouvání agro kol
- ostatní dle dohody

pracovní doba: po – pá 8.00- 12.00   12.30 - 19.00 hod.
                                 so 8.00 - 13.00 hod.

Prodej a výměna zimních i letních pneu na 

RYCHLE – LEVNĚ – KVALITNĚ ZLATNICTVÍ

Věra Hyvnarová
Růžová 39

672 01 Moravský Krumlov
tel.: 603 288 286

Ať k Vám vstoupí
kouzlo Vánoc 

a celý rok 
je ve znamení pohody,

štěstí a zdraví.

Všem lidem
dobré vůle přejí

Hyvnarovi

             Vážení zákazníci,
               

              

radostné Vánoce a šťastné vykročení do nového roku 
               Vám přejí Vaše květinářky

Eva Hladká a Světlana Jelínková
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HOTEL  EPOPEJ 
nám. T. G. Masaryka 27

Moravský Krumlov

tel.: 515 321 317  *  www.hotel-epopej.cz

e-mail: hotelepopej@seznam.cz

Svým zákazníkům a obchodním partnerům 

přejí zaměstnanci hotelu Epopej
krásné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku.

Pěkné a spokojené Vánoce, štěstí v novém roce a hodně zdraví

našim zákazníkům přeje kolektiv

PIJANOVI
Mor. Krumlov  -  nám. T. G. Masaryka 40 -  ul. Břízová 255

OVOCE

ZELENINA

POHOSTINSTVÍ – SPORT

RAKŠICE

tel.: 602 865 488

ORLOVNA   
přeje svým hostům i ostatním občanům

pokojné prožití vánočních svátků,

zdraví, štěstí a Boží požehnání v roce 2012.

FOTOATELIER

přeje krásné vánoční svátky

a do nového roku 2012

hodně zdraví a spokojenosti.

Alena Šedrlová
Moravský Krumlov, Zámecká 17

tel.: 515 322 849

-  digitální zpracování

-  portrétní a rodinné foto

-  reportážní foto

-  prodej fotopotřeb

BIŽUTERIE 
A l e x a n d r a

Růžová 39
(dvůr Knížecího domu)

Moravský Krumlov
otevřeno: 

00 00     po – pá 9.  – 16.  hodin
30 00     so  8.  – 11.  hodin

přeje všem zákazníkům
klidné prožití vánočních svátků
a hodně štěstí do nového roku!

DROGERIE  ŠEDRLA
Moravský Krumlov, nám. T. G. Masaryka

přeje všem svým zákazníkům

pěkné Vánoce a hodně pohody 

a zdraví v roce 2012.

* Voňavé vánoční dárky od Šedrly každého potěší! *

Příjemné prožití svátků vánočních
a hodně zdraví do nového roku 2011
všem přeje
BŘINKOVÁ ALENA

BYTOVÝ TEXTIL
Nám. T. G. Masaryka 41

PO – PÁ:  8.30 – 12.00     12.30 – 16.30
          SO:  8.30 – 10.30

Sběr peří na čištění a šití nových výrobků 
každý sudý týden čtvrtek, pátek

TEL.: 603 762 375

Lubomír  ŠEDRLA

PRŮMYSLOVÉ ZBOŽÍ

tel., fax: 515 322 372

Všem našim zákazníkům přejeme spokojené Vánoce, 

hodně štěstí a zdraví v novém roce

a těšíme se na Vaše nákupy u nás i v roce 2012.

nám. T. G. M. 47, Moravský Krumlov,

Dětské zboží „Inka“ 
                  Moravský Krumlov 
 pod Penny mar ke tem, vedle „Bistra Kolis“ 

Pondělí – Pátek: 8,30 – 15,30 

Všem šťastné prožití vánočních 
svátků a do nového roku 
hodně zdraví a  
spokojenosti. 
Děkujeme za Vaši 
přízeň a těšíme se  
v roce 2012. 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Na základě pozitivních ohlasů z letošního 
jara jsme se proto 26. listopadu vydali znovu do 
Dunajské Stredy. Přihlásilo se a cestu zaplatilo 
rekordních 95 zájemců, takže se zájezd popr-
vé uskutečnil se dvěma autobusy. 

Další zájezd do termálních lázní je naplá-
nován na 18. února 2012. Poněvadž si KPT 
vytknul za cíl pořádání především turistických 
a poznávacích zájezdů, rozhodli jsme se zá-
jezd nasměrovat do hornorakouského Gmün-
du. Moderní termální lázně v Gmündu jsou 
známé nejen kvůli slané vodě, ale zejména 
díky rozsáhlému komplexu saun. Již v auto-
busu se dozvíte, co vás v různých saunách 
čeká, co jsou to speciální „Aufgussy“ či 
„Zeremonie“ a další užitečné věci. Kromě 
samotných lázní si prohléd-neme i historický 
střed města Gmündu a Českých Velenic, které 
od sebe rozděluje řeka Lužnice. 

I v lednu 2012 jsme se rozhodli navázat na 
tradici návštěv vinného sklepa spojených 
s krátkou kondiční vycházkou. Tentokrát jsme 
se rozhodli pro spolupráci s renomovaným 
sommeliérem, panem Zdeňkem Sklenským. 
Lednový zájezd bude laděn spíše oddechově. 
Kdo bude chtít, udělá si krátkou procházku po  

Pálavě, zajdeme se podívat i do vinohradu, 
zajdeme se podívat do vinohradu, potom bude 
řízená ochutnávka, a po chutné večeři tradičně 
strávíme zbytek večera ve společnosti 
dobrého vína, hudby a vyprávění. Zájezd se 
pravděpodobně uskuteční 21. ledna.

Abychom nezanedbávali ani samotnou 
turistiku, na neděli 8. ledna je naplánován již 
2. ročník novoroční vycházky. Půjdeme opět 
do Ivančic, neboť je odtud dobré spojení 
vlakem či autobusem zpět do Krumlova. Sraz 
účastníků je ve 13 hodin u tunelu pod 
zámeckým parkem, a půjdeme prakticky pořád 
po modré značce kolem řeky, zčásti v trase 
naučné stezky Rokytenské slepence. Může-
me se krátce zastavit i u ledopádu. Celá trasa 
je dlouhá 11 km, s minimálním převýšením, 
putování lze ukončit i v Rokytné nebo v Budko-
vicích, nebo se od Budkovic po naučné stezce 
vrátit ke krumlovskému železničnímu nádraží.

Počasí láká do tepla V příštím roce budeme se zájezdy pokra-
čovat, v plánu je například návštěva pískov-
cových skal či šlapání na železničních dre-
zínách v Rakousku. Nicméně o dvou no-
vinkách pro příští rok vás mohu informovat 
zcela určitě: Na konkrétní zájezd se bude 
možné přihlásit vždy až od data uvedeného na 
plakátě. K zavedení druhé novinky nás donutili 
ti, kteří mají ve zvyku se ze zájezdů na poslední 
chvíli odhlašovat. Kdo bude chtít mít od 
příštího roku místo na zájezdu jisté, musí 
zájezd zaplatit 14 dní před odjezdem. Taské 
budou zavedeny storno poplatky, přesné pod-
mínky stornování zájezdu budou k dispozici 
v kanceláři IC. Věřím, že ty z vás, kteří 
s námi jezdíte pravidelně, nová opatření nijak 
nepostihnou. 

Na další setkání s vámi se těší 
Pavel Roháček n

inzerce

MO KDU-ČSL Moravský Krumlov Vás srdečně zve na

tradiční LIDOVÝ PLES 21. ledna 2012 v Orlovně v Rakšicích.

Začátek 19.30, hraje hudební skupina FANTAZIE a cimbálová muzika
připravena bohatá tombola, vstupné 120,- Kč.

Tak zněl podtitul Dne otevřených dveří TyfloCentra v Moravském Krumlově. Naše klienty, 
studenty  i širokou veřejnost jsme pozvali v pátek 25. listopadu do prostor Městské knihovny 
v Moravském Krumlově, abychom jim přiblížili život lidí se zrakovým postižením, a to, jak jim mohou 
služby TyfloCentra pomoci.

V půl deváté jsme zahájili první besedy, které si během celého dne přišlo poslechnout  
množství žáků a studentů z obou základních škol  a gymnázia v Moravském Krumlově, přivítali 
jsme i děti ze základní školy z Olbramovic. Při povídání jsme se zaměřili na to, jak se žije lidem se 
zrakovým postižením, jak pomoci nevidomému, a které pomůcky ulehčují těžce zrakově 
postiženým orientovat se nejen v domácnosti, ale i v běžném terénu venku.

Pro návštěvníky jsme tedy v prostorách knihovny připravili: výstavku pomůcek pro nevidomé 
a slabozraké, možnost vyzkoušet si chůzi s bílou holí, hry pro nevidomé a slabozraké, informační 
letáky, ukázku práce s ozvučenými elektronickými pomůckami – počítačem a mobilním telefonem. 
Návštěvníky ale nejvíc zaujaly brýle, které simulovaly jednotlivé oční vady  např. šedý zákal, 
makulární degeneraci či praktickou slepotu. Tak si mohl každý zájemce na chvíli vyzkoušet, jaké to 
je, žít se zrakovým postižením. Závěrem bychom rádi poděkovali naší nevidomé klientce Petře, 
která přišla pomoci s předvedením ozvučeného počítače, dvěma dobrovolnicím z gymnázia, a také 
pracovnicím Městské knihovny za pomoc a podporu při organizaci akce.

Za TyfloCentrum Moravský Krumlov Eva Indrová n

Den otevřených dveří TyfloCentra aneb Nevidím a nestydím se

Čtenářský pas aneb Cesty za knihou
Městská knihovna Moravský Krumlov připravila pro žáky třetích tříd místních základních škol 

deníčky nazvané Čtenářské pasy. Jde o nový projekt, který navazuje na předcházející projekty pro 
první a druhé třídy - Knihu pro prvňáčka a Školu naruby. Do projektu se zapojilo 55 žáků ZŠ 
Ivančická a ZŠ Klášterní. 

Opět jde o podporu čtení doma v rodině i ve škole. Vzájemná spolupráce knihovny se školou 
umožní výběr vhodné četby i účast na akcích knihovny. 

n
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KADEŘNICTVÍ HRNČÁŘOVÁ
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel. 732 337 553 

Děkujeme za návštěvu kadeřnictví.

Přejeme vám šťastné a veselé

vánoční svátky

a do nového roku všechno nejlepší!

nám. T. G. Masaryka 41, Mor. Krumlov
tel.: 731 419 062, po - pá 8.30 - 16.30 h.

přejeme hezké a bohaté Vánoce
s dárky od nás.

Do nového roku pevné zdraví,
hodně štěstí a pohody.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2012.

Všem našim zákazníkům

10022

ROMANA
MLADÁ MÓDA a XX LADY

RÁJ DĚTÍ Moravský Krumlov
nám. TGM 44, mobil: 775 744 852
e-mail: rajdetiimaminek@seznam.cz
otevřeno: po – pá: 8.00 – 16.30, so: 8.30 – 10.30

ŘEZNICTVÍ BAŽANT
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel.: 515 322 102

Přejeme všem našim zákazníkům 

spokojené Vánoce, 

štěstí, zdraví a pohodu v novém roce.

Těšíme se na Vaši přízeň i v roce 2012.

Přejeme příjemné Vánoce a šťastný nový rok. 
Děkujeme zákazníkům za přízeň a podporu 

a těšíme se na Vás i v příštím roce.

KADEŘNICTVÍ ÁČKO
Bystrianská Anna

- provozovna na ul. Znojemská 235

tel.: 724 787 260

- provozovna na ul. Jiráskova 634 (DPS)

tel.: 724 787 261

Přeji všem zákazníkům krásné Vánoce  a hodně štěstí, 

zdraví a radosti do nového roku.

Ludmila Dvořáková
Mor. Krumlov, Zámecká 25
Tel.: 724 528 429

Děkujeme našim zákazníkům za návštěvu v naší prodejně v letošním roce.
Všem lidem dobré vůle přejeme šťastné a veselé vánoční svátky
a mnoho zdraví a štěstí v novém roce 2012.
                                                                                                kolektiv prodejny

 
- vánoční vazby a dekorace na stoly
- hrnkové a řezané květiny
- drahé kameny
- solné kameny
- keramiku, svíčky, dárkové zboží
- čaje, značková vína

Přijďte si nakoupit do naší prodejny:

KVĚ INÁŘT STVÍ

Životní, majetkové
a sdružené pojištění vozidel,

léčebné výlohy u ČP, a. s., penzijní připojištění u PF ČP, a. s.,
finanční a úvěrové poradenství

přeje svým klientům příjemné prožití svátků vánočních,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2012.

Milan BŘEZINA

K přání se také připojuje kolektiv spolupracovníků
Zdeňka BŘEZINOVÁ, Milan BŘEZINA ml., Zdenka NEZVEDOVÁ

Kancelář: Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 35, tel.: 515 322 886
671 71  Trstěnice č. 68, tel.: 515 339 903, 603 886 200, 605 767 398

SALON IDEÁL l KADEŘNICTVÍ

VĚRA  HAVELKOVÁ

tel.: 515 322 109

nám. T. G. Masaryka 49

Zámecká 17

M. Krumlov

dámské kadeřnictví

pánské kadeřnictví

Příjemné prožití svátků vánočních, 

ať je kolem vás jen radost a smích.

modeláž nehtů, pedikúra, manikúra

kosmetika, permanentní prodlužování řas
masáže

Ivana Macků  
tel.: 733 328 803

Monika Škrdlíková
tel.: 608 632 433

Moravskokrumlovské
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ NA ROK 2012

V. Nezval: MANON LESCAUT – 18. 1. 2012 - 19.00 hodin

R. Backer: CAVEMAN – 23. 2. 2012 - 19.00 hodin

A. Procházka: PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU – 30. 3. 2012 - 19.00 
hodin - 
M. Jones: PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ – 24. 4. 2012 - 19.00 hodin - 

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov nabízí předplatné na divadla
- všechna představení se uskuteční v KINOSÁLE Moravský Krumlov

 
- hrají herci brněnského divadla Polárka            vstupné: 190,- Kč

  - představení jednoho herce 
– divadlo U Hasičů Praha vstupné: 320,- Kč

  
Bezgest vstupné: 70,- Kč

  hrají 
R. Holub a M. Vladyka vstupné: 320,- Kč
Pernamentku na divadla můžete za zvýhodněnou cenu zakoupit v Informačním 
centru, Zámecká 2, 672 01 Moravský Krumlov, telefon: 515 321 064, e-mail: 
Infocentrum2@seznam.cz. Cena permanentky = 800,- Kč (v předprodeji od 1. 12. 
2011 - 23. 12. 2011), pro neabonenty v prodeji od 2. 1. 2012.

 

inzerce

kulturní servis
KINO 2012
sobota 7. 1. 19.00, ne 8. 1. 17.00 a 19.00
SAXANA A LEXIKON KOUZEL
so 14. 1. 19.00, ne 15. 1. 19.00
MOJE KRÁSNÁ UČITELKA
so 21. 1. 19.00, ne 22. 1. 19.00
JOHNY ENGLISH SE VRACÍ
ne 22. 1. 17.00
OCELOVÁ PĚST
so 28. 1. 19.00, ne 29. 1. 19.00
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU

PŘEHLED AKCÍ
prosinec - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Petra 
Novotného MěÚ Moravský Krumlov
pá 16. 12. - VÁNOČNÍ KONCERT - vystoupí 
dětský PS Sluníčko galerie Knížecí dům 
ne 18. 12. - ADVENT 2011: ŽIVÝ BETLÉM 
v podání dětí z Miroslavských Knínic a Mi-
roslavi, nám. TGM - 15.00 hodin
po 19. 12. - POETICKÉ ČTENÍ „Pod hvězdným 
stromem aneb Naše dávné vánoční vzpomín-
ky“ s koledováním a hudeb-ním doprovodem 
vstupné 25,-Kč, DPS - 14.30 hodin 
út 20. 12. - KONCERT GYMNÁZIA MK, 
Galerie Knížecí dům - 17.00 hodin
čt 22.12. - Andělská noc na Domečku - hry, 
soutěže, vyrábění a pečení - pro žáky ZŠ
pá 23. 12. - VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - vystoupí PS 
K. Němečka, nám. TGM, začátek: 16.00 h
ne 25. 12. - VÁNOČNÍ KONCERT -  Chrámový 
sbor L. Havla, kostel Rakšice - 14.30 hodin
po 26. 12. - VÁNOČNÍ MŠE ZPÍVANÁ 
- Chrámový sbor L. Havla, kostel Rakšice - 
10.30 hodin
st 28. 12. ZÁJEZD - opera „Prodaná nevěsta“ 
- Janáčkovo divadlo Brno
so 31. 12. - SILVESTR se skupinou Galaxie, 
předprodej - pohostinství Orlovna Rakšice
leden -  2012VÝSTAVA Moravsko-
krumlovských výtvar-níků, vernisáž: po 
16. 1. v 17.00 hodin, výstava potrvá do 19. 
února, galerie Knížecí dům
pá 6. 1. - MAŠKARNÍ OLDIES, restaurace 
hotelu Epopej - začátek 19.00 hodin
ne 8. 1. - TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT - Smíšený 
pěvecký sbor K. Němečka, Farní kostel MK, 
17.00 hod.
ne 8. 1. - 2. NOVOROČNÍ VYCHÁZKA
čt 12. 1. - ARKTICKÁ SKANDINÁVIE - pořad 
pro ZŠ, galerie Knížecí dům
so 14. 1. VIII. PLES MĚSTA - hraje skupina 
Dreams a cimbálová muzika A. Stehlíka, hotel 
Epopej Moravský Krumlov - 20.00 hodin 
předprodej vstupenek v IC - tel.: 515 321 064
po 16. 1. KONCERT vítězů školního kola 
soutěže ZUŠ, taneční sál MK - 17.00 hod.

út 17. 1. PŘEDNÁŠKA „Proměny krumlov-
ského náměstí na starých pohlednicích“, 
M. muzeum, přednáší manželé Grunovi, 
galerie Knížecí dům - 17.00 hodin
st 18. 1. „MANON LESCAUT“ divadelní 
představení pro SŠ, kinosál - 10.00 hodin
st 18. 1. - divadelní představení „MANON 
LESCAUT“ - Divadlo Polárka Brno, kinosál M. 
Krumlov - 19.00 h.
so 21. 1. - ZÁJEZD „PÁLAVSKÉ VÍNO A ROZ-
HLEDY“
čt 26. 1. PŘEDNÁŠKA R. Fráni „Do země 
orla“ - prezentace cesty na motocyklu po 
Albánii s fotografiemi, Knížecí dům
út 31. 1. PŘEDNÁŠKA „Od neolitu po stře-
dověk - zajímavé lokality Moravskokrumlov-
ska“, přednáší Mgr. Alena Nejedlá, galerie 
Knížecí dům - 17.00 hodin.

MěKS Moravský Krumlov, pořádá:
celodenní zájezd 

do ČESKÉHO KRUMLOVA
OTÁČIVÉ  HLEDIŠTĚ
Giovanni Boccaccio

DEKAMERON
sobota 9.  června 2012 - 21.30 hodin

cena:  1.200,- Kč 

Carmen
- 

ZÁJEZD na MUZIKÁL
HUDEBNÍ DIVADLO KARLÍN PRAHA

v hlavní roli: Lucie Bílá
Sobota  14. dubna 2012 – 15.00 hodin

cena:  1.150,- Kč
info: www.meksmk.cz

závazné přihlášky na MěKS 
do 27. 1.,  tel.: 515 322 330, 725 579 923

Dětský lékař

JAROMÍR TRUČKA

přeje všem

krumlovským dětem

a rodičům

klidné Vánoce.

V letošním roce jsme zavedli 

u nás v ordinaci stacionární dětskou pohotovost,

tel.: 776 337 171.

Služba je určená našim registrovaným

pacientům a je bezplatná.

více na www.katalog-doktoru.cz

Spolek vinařů Vás zve

na „Žehnání mladých vín”,
které se uskuteční dne 26. 12. 2011 od 16.00 hod.

v Orlovně Rakšice. K dobré náladě přispěje kulturní ptogram.
Přijďte posedět u dobrého vína při sváteční pohidě. Občerstvení zajištěno.

Upozorňujeme čtenáře, že knihovna Moravský Krumlov bude 
otevřena do pátku 23. prosince 2011.

Půjčování bude obnoveno v úterý 3. ledna 2012.
Otvírací doba: po zavřeno, út - úá 8.45 - 16.30 hodin



Hotel l Restaurace

Vinotéka
Wellnes l Relax l Sport
671 42 Vémyslice 73, tel: 515 323 428

Přejeme všem svým zákazníkům, spolupracovníkům
a obchodním partnerům příjemné prožití svátků vánočních 

a hodně zdraví, štěstí a osobní pohody v roce 2012.
Těšíme se na Vaši návštěvu i v novém roce.

www.hotelrysavy.cz

inzerce

Můj pravidelný sloupek dnes 
nebude nikterak dlouhý. Nechci tyto 
sváteční chvíle rušit nadbytečnými 
informacemi. Chci vám všem jen 
popřát, abyste tento čas prožili co 
nejklidněji, co nejkulturněji, co nej-
více se svými nejbližšími a hlavně 
s uvědoměním, že se jedná skuteč-
ně o nejkrásnější období roku. Vím, 
že pro některé lidi je tento čas možná 
stresující, někteří jej nemají dokonce 
ani moc rádi. Ale pro většinu z nás je 
tento čas nutný. 

Doufám, že všechny vánoční, 
adventní a další koncerty budou re-
gulovat vaši sváteční náladu až 
k Ježíškovi. A jen mohu ještě přidat, 
že můžete využít při obdarování 
svých blízkých i Městské kulturní 
středisko – například divadelní abo-
nentkou, nebo knihou o Moravském 
Krumlově. Do dalšího roku si přejme 
hlavně hodně zdraví a s tím souvise-
jící pevné nervy. Snad nás naše 
drahé Česko překvapí a situace se ve 
všech oblastech našeho života 
začne zlepšovat. Byl by to každo-
pádně nejkrásnější dárek.

Mějte se vánočně!
Bořivoj Švéda, 

ředitel MěKS Moravský Krumlov n

MORAVSKÝ KRUMLOV

– KULTURNÍ MĚSTO
Město Moravský Krumlov opět nabízí jako vhodný 

vánoční dárek publikaci o historii našeho města.
Kniha zavede čtenáře do doby dávného osídlování 

Moravskokrumlovska, založení města, jeho „zlatého“ věku, ale 
i „temného“ období. Prostřednictvím publikace se můžeme 
rovněž seznámit s proměnami města a zámku v průběhu 
staletí, s historií židovské obce, muzea, s archeologií a pří-
rodou v okolí města. Kniha je proložena velkým množstvím 
fotografií a kreseb.

Určitě potěší každého, kdo ji najde jako dárek pod 
vánočním stromečkem.

Prodej knihy za cenu 500,- Kč zajišťuje Informační 
centrum, Zámecká 2 a Městské kulturní středisko, 
nám. T. G. Masaryka 40. Knihu lze zájemcům zaslat rovněž na 
dobírku prostřednictvím služby Informačního centra, tel. 515 
321 064, e-mail: makovickova@meksmk.cz. 

M. Brücková n

KNIHA „MORAVSKÝ KRUMLOV VE SVÝCH OSUDECH“ JAKO  DÁREK
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Jako v minulých letech i v roce 2012 uspořádá Městské muzeum zimní 

přednáškový cyklus odborných přednášek. Ty budou směrovány na 

vlastivědná témata z dějin Moravského Krumlova a jeho okolí. Úvodní 

přednáška Mgr. Bronislava Gruny a Mgr. Evy Grunové s názvem „Proměny 

krumlovského náměstí na starých pohlednicích“ se uskuteční 17. 1. Milovníci 

starých časů a pamětníci jistě ocení, že manželé Grunovi budou vycházet ze 

své soukromé sbírky historických pohlednic, která je velmi početná a dobře 

vypovídá o architektonickém vývoji jednotlivých budov. 

Další přednáška Mgr. Aleny Nejedlé, archeoložky z Jihomoravského muzea 

ve Znojmě, nastíní vývoj některých pravěkých nalezišť regionu. Přednáška 

s názvem „Od neolitu po středověk. Zajímavé lokality Moravskokrumlovska“ 

bude uspořádána 31. 1. a bude vycházet z výstavy „100 let muzea v 

Moravském Krumlově (1907 – 2007)“, kterou Mgr. Nejedlá, coby tehdejší 

odborná muzejní pracovnice, připravila. 

Třetí přednášku v pořadí povede PhDr. Jiří Kacetl, historik Jihomoravského 

muzea. Jeho příspěvek bude vycházet z loňské autorské výstavy ve zmíněném 

muzeu o historii místní železniční dráhy. Jeho prezentace s názvem „Krumlov 

na železnici z Brna do Vídně – minulost, anebo i budoucnost?“ se uskuteční 

14. 2.

Poslední přednáška, uzavírající celý cyklus, bude na téma „Po stopách 

Okresního archivu v Moravském Krumlově (dějiny archivu a nejdůležitější fondy 

k dějinám města)“ a povede ji pracovnice Státního okresního archivu ve Znojmě 

Mgr. Irena Sklenská, která je archivářkou znojemského archivu a v minulosti 

uspořádala fond Archiv města Moravský Krumlov. 

Přednášky budou probíhat pravidelně co dva týdny, vždy v úterý od 

17.00 hod. v galerii Knížecí dům a jsou zajišťovány Městským muzeem, tel: 

515 224 289, email: prymusova@meksmk.cz, www.meksmk.cz. 

Mgr. Hana Prymusová, 

za Městské muzeum n

ZIMNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS MUZEA


